
Rio Grande do Norte, 15 de Maio de 2019 Ano IV | Nº 0630

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 27/2019 DISP

Partes........................: Câmara Municipal de Areia Branca e a
empresa DANIEL MONTEIRO DE LIMA - ME

Dispensa de licitação nº 27/2019 DISP

Dotação Orçamentária: Exercício 2019 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades da Câmara
Muni cipal, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv.
de terc. pessoa jurídica

Valor...........................: R$ 1.926,00 (um mil, novecentos e vinte
e seis reais

Objeto........................: Serviço de dedetização e combate a
pragas e insetos rasteiros e voadores em geral, na sede,
plenário e anexo da Câmara Municipal de Areia Branca.

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Diretoria
Administrativa e ratificado pelo(a) Sr(a) DUARTE OLIVEIRA DA
SILVA JUNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA.

AREIA BRANCA - RN, 13 de Maio de 2019

FRANCISCO ALVES DE MEDEIROS

Publicado por:
JUARY TELKIANO DE SOUZA

Código Identificador: 6A714745

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO 27/2019

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com a justificativa
acostada aos autos, para a contratação da(o) DANIEL
MONTEIRO DE LIMA - ME, referente à Serviço de dedetização
e combate a pragas e insetos rasteiros e voadores em geral, na
sede, plenário e anexo da Câmara Municipal de Areia Branca..

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). FRANCISCO
ALVES DE MEDEIROS, Tesoureiro, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.

AREIA BRANCA - RN, 13 de Maio de 2019

DUARTE OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR
PRESIDENTE DA CÂMARA

Publicado por:
JUARY TELKIANO DE SOUZA

Código Identificador: 5E71B989

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ATO DA MESA Nº 024/2019.

REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº
004/2019 - ATO DA MESA Nº 024/2019 DE 02 DE MAIO DE
2019.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Baraúna - RN, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com Art. 50, Inciso VII, da
Lei Orgânica, RESOLVE:

Art. 1º- Ao Projeto de Lei Complementar nº 004/2019 – Confere
nova redação ao art. 1° da Lei Complementar 556/2017, para
alterar o nível do cargo para CCI. Ato da mesa nº. 024/2019, no
tocante a sua redação, e em conformidade com o artigo 146,
Paragrafo Único do Regimento Interno desta Casa Legislativa.
Verificou-se a inexistência de erro de vernácula em sua redação
que viessem a comprometer o conteúdo final da matéria em
destaque.

Art. 2º - Este Ato da Mesa entrará, em vigor na data de sua
publicação.

Baraúna - RN, 02 de maio de 2019.

MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA

PRESIDENTE

FRANCISCO PAULO SOARES JÚNIOR

1º SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO

MARIA NEUZA SILVA OLIVEIRA

2ª SECRETÁRIA

Publicado por:
MAGALI PEREIRA DE AQUINO

Código Identificador: 604CE1ED

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ATO DA MESA Nº 025/2019.

REDAÇÃO FINAL DA PROPOSTA DE EMENDA À LEI
ORGÂNICA Nº 001/2019 - ATO DA MESA Nº 025/2019 DE 02
DE MAIO DE 2019.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Baraúna - RN, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com Art. 50, Inciso VII, da
Lei Orgânica, RESOLVE:

Art. 1º- A PROPOSTA DE EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº
001/2019 - Cria o Art. 41-A, à Lei Orgânica do Município de
Baraúna/RN e dá outras providências. Ato da mesa nº.
025/2019, no tocante a sua redação, e em conformidade com o
artigo 146, Paragrafo Único do Regimento Interno desta Casa
Legislativa. Verificou-se a inexistência de erro de vernácula em
sua redação que viessem a comprometer o conteúdo final da
matéria em destaque.

Art. 2º - Este Ato da Mesa entrará, em vigor na data de sua
publicação.

Baraúna - RN, 02 de maio de 2019.

MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA

PRESIDENTE

FRANCISCO PAULO SOARES JÚNIOR

1º SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO

MARIA NEUZA SILVA OLIVEIRA

2ª SECRETÁRIA

Publicado por:
MAGALI PEREIRA DE AQUINO

Código Identificador: 44590640

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
OFÍCIO CIRCULAR Nº 06/2019

Caiçara do Norte, 06 de maio de 2019.

AO EXCELENTÍSSSIMO SENHOR VEREADOR DE CAIÇARA
DO NORTE

Senhor Vereador,

Sirvo-me do presente, na qualidade de Presidente da Câmara
Municipal de Caiçara do Norte, e nos termos do Regimento
Interno, para comunicar a todos os Vereadores com assento
nesta Casa Legislativa sobre a CONVOCAÇÃO para nossa
próxima sessão que será realizada na próxima sexta-feira, 10
de maio às 19h.

Deve a Secretaria da Câmara adotar todas as providências
necessárias para publicação desta Convocação, para
cientificação dos senhores vereadores acerca do presente
ofício.

Por fim, contando com a costumeira atenção, renovo nesse
momento o meu apreço e estima e consideração.

Cordialmente,

Janailton Francisco Pereira

Presidente

Publicado por:
JANAILTON FRANCISCO PEREIRA

Código Identificador: 439697E9

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ATA DA 6ª (SEXTA) SESSÃO ORDINÁRIA DO 5º (QUINTO)
PERÍODO LEGISLATIVO DA 6ª (SEXTA) LEGISLATURA,
REALIZADA AOS 26 (VINTE E SEIS) DIAS DO MÊS DE

ABRIL DO ANO DE 2019 (DOIS MIL E DEZENOVE).

Realizou-se na sede da Câmara Municipal de Caiçara do
Norte/RN, localizada na rua São Pedro, S/N, no Bairro das
Rocas. Sessão ordinária realizada sob a presidência do
Vereador Janailton Francisco Pereira, onde o mesmo iniciou a
sessão fazendo a leitura do Salmo 128, em seguida, autorizou
ao primeiro secretário desta Casa a proceder a chamada
regimental, onde responderam presente os vereadores: Alcides
Fernandes Barbosa, Edson Ramon de Freitas Tavares, Eduardo
Dias da Silva, Erivelto Henrique Junior, João Maria Alves dos
Santos, João Maria da Silva Torres, Janailton Francisco Pereira,
Josenildo Gualberto da Silva e Lucinaldo Catarina da Silva em
número de 09 (nove), nenhum ausente. Com coro suficiente, o
Presidente da Mesa Diretora deu início a sessão autorizando a
leitura da Ata da sessão anterior, que em seguida foi colocada
em votação, sendo aprovada por todos os vereadores
presentes, em seguida o presidente autoriza a leitura da pauta
do dia, que se trata da apreciação e votação do novo
Regimento Interno e do Projeto de Indicação 01/2019, seguindo
o expediente e exposição dos vereadores, o presidente faz a
leitura do Projeto de Resolução 004 de 25 de Março de 2019

que dispõe sobre o novo Regimento Interno da Câmara
Municipal de Caiçara do Norte e dá outras providências, onde o
mesmo expõe a justificativa do projeto. Ao término de sua
justificativa, coloca o projeto em apreciação e votação, onde o
mesmo foi aprovado por unanimidade, em seguida é colocado
em apreciação e votação o projeto de indicação 001/2019 de 05
de abril de 2019 que propõe ao Poder Executivo Municipal
alterações sobre as remunerações dos membros do Conselho
Tutelar de Caiçara do Norte e dá outras providências. O
vereador Lucinaldo Catarina expõe a justificativa de tal projeto,
em ato contínuo, foi colocado em apreciação e votação. O
vereador Alcides fala sobre a defasagem do salário dos
Conselheiros Tutelares e ressalta que tal projeto regularizará
essa situação salarial vota a favor. O vereador Edson Ramon
fala sobre reconhecimento ao trabalho dos conselheiros, sua
importância e a necessidade de atualização salarial para ser
justo as exigências feitas para que um candidato chegue a
ocupar um lugar como conselheiro Tutelar e vota a favor do
projeto. O vereador João Maria Torres faz esclarecimento sobre
a necessidade de adiamento dos projetos na sessão anterior,
pois o mesmo fala sobre a necessidade de conhecimento mais
aprofundado de ambos, hoje com mais esclarecimento vota a
favor. Os demais vereadores presentes também votaram a favor
do projeto. Projeto de Indicação aprovado por todos. Ato
contínuo, o presidente abre o grande expediente para os
vereadores fazerem suas exposições, o mesmo inicia
apresentando a todos o resumo do seu trabalho nos 100 (cem)
primeiros dias de sua presidência nesta Casa, ao término de
suas exposições, o presidente faculta a palavra para quem dela
quisesse fazer uso, fez uso da mesma vereador João Maria
Torres cumprimenta a todos mais uma vez, fala sobre a
importância da transmissão ao vivo das sessões, permitindo
assim que o indivíduo não precise se deslocar de sua residência
para poder assistir a mesma, solicita que tal transmissão seja
feita em todas as sessões independente de pauta, agradece a
todos pela presença. O vereador Edson Ramon mais uma vez
parabeniza o time de beach soccer independentemente das
dificuldades por estarem tendo um bom desenvolvimento e por
representarem o município de Caiçara do Norte, faz cobrança
ao presidente a marcação de reunião com a Câmara do
Município vizinho (São Bento do Norte) para tratar do assunto
relacionado ao cemitério de interesse dos dois municípios, pede
que o poder executivo também seja convidado a participar,
pede um esclarecimento em relação à forma de votação das
eleições do conselho tutelar, expõe suas dúvidas, pede que
seus questionamentos sejam levados a secretaria de ação
social para que sejam esclarecidas, encerra sua fala
agradecendo a todos. O vereador Eduardo Dias cumprimenta a
todos e parabeniza o presidente por atender ao pedido de todos
pela transmissão ao vivo das sessões, pede ao presidente que
convoque alguns secretários para que possam vir fazer alguns
esclarecimentos relacionados a problemas acontecidos no
Município e que precisam prestar tais esclarecimentos, encerra
sua fala agradecendo a todos. O vereador Lucinaldo Catarina
cumprimenta a todos, parabeniza a presidência da Casa pela
transmissão das sessões, o mesmo expõe situação do ginásio
de esporte na qual ele denomina como complicada, cobra visita
por parte dos órgãos responsáveis aos prédios públicos,
encerra suas palavras agradecendo a todos. O vereador Alcides
cumprimenta e agradece a todos pela aprovação do projeto de
indicação 01/2019, reforça sua reclamação por parte do
abastecimento da farmácia básica do município, fala ainda
sobre a falta de limpeza na cidade, onde diz que a mesma está
suja, fala sobre a necessidade urgente de reforma no ginásio de
esportes por oferecer riscos, encerra suas palavras
agradecendo a todos. O vereador Edson Ramon faz
esclarecimentos em relação a interdição necessária do ginásio
de esportes. Nada mais havendo a tratar o presidente declara
encerrada a sessão. Sala das sessões vereador Virgínio
Francisco de Souza aos 26 (vinte e seis) dias do mês de abril
de 2019 (dois mil e dezenove).

Presidente: Janailton Francisco Pereira

Vice-Presidente: João Maria Alves dos Santos

1º Secretário: Edson Ramon de Freitas Tavares

2º Secretário: João Maria da Silva Torres

Vereador: Alcides Fernandes Barbosa

Vereador: Eduardo Dias da Silva

Vereador: Erivelto Henrique Junior

Vereador: Josenildo Gualberto da Silva

Vereador: Lucinaldo Catarina da Silva

Publicado por:
JANAILTON FRANCISCO PEREIRA

Código Identificador: 7566934B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

GABINETE DO PRESIDENTE
PORTARIA Nº 34/2019

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais,
constitucionais e de conformidade.

R e s o l v e:

1 – Conceder ao Srº JADSON PONTES DA SILVA, portador do
CPF sob o n° 060.337.314-33 ocupante do cargo de Presidente,
¹/² (meia) diária, no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), para
custear despesas, DURANTE SEU DESLOCAMENTO À
CIDADE DE NATAL/RN, NO DIA 14 DE MAIO DE 2019, COM



 2 Ano IV | Nº 0630

Rio Grande do Norte, 15 de Maio de 2019

O OBJETIVO DE IDA A FECAM/RN (FEDERAÇÃO DAS
CÂMARAS DO RIO GRANDE DO NORTE), TRATAR DE
ASSUNTOS DE INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL COM A
DIRETORIA DA FECAM.

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Em Coronel Ezequiel/RN, 13 de maio de 2019

Publique-se;

Pague-se.

_
MARIA DAS DORES ARAUJO

Tesoureira

Publicado por:
KADJA FERNANDA DE OLIVEIRA DANTAS DA ROCHA

Código Identificador: 57AC6A92

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT

ROSADO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL -

SRP Nº 1/2019

A Presidenta da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept
Rosado, no uso de suas atribuições legais faz saber a todos
interessados que, homologa o resultado do PROCESSO nº
16/2019, Pregão Presencial - SRP nº 1/2019 proferido pelo
pregoeiro, para que produza seus jurídicos legais efeitos,
ficando convocada(s) a(s) empresa(s), abaixo relacionada(s),
para assinatura do contrato nos termos do artigo 64, da lei
8666/93, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta
publicação.

EMPRESA: ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 020.934.278/0001-43

Gov. Dix-Sept Rosado/RN, 14 de maio de 2019.

Simara Dantas de Oliveira

Presidente

Publicado por:
JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA

Código Identificador: 4FD76320

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 023/2019

Gov.Dix-Sept Rosado/RN, em 15 de maio de 2019.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT
ROSADO-RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder a Sr. (a) Elika Maciely de Oliveira Assis, ocupante do
cargo de Assessora Parlamentar, meia diária para que a mesma
possa se deslocar até a cidade de Natal/RN com a finalidade de
ir ao ITEP/RN (Instituto Técnico-Científico de Perícia) tratar de
assuntos relacionados ao serviço de emissão de carteira de
identidade (1ª via e idoso) neste Poder Legislativo.

Cumpre-se.

SIMARA DANTAS DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

Publicado por:
JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA

Código Identificador: 6463A9B5

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 024/2019

Gov.Dix-Sept Rosado/RN, em 15 de maio de 2019

A PRESIDENTE DA CÂMARA MNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT
ROSADO-RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder a Sr. (a) Artur Antonins Francisco da Silva, ocupante
do cargo de Motorista, meia diária para que o mesmo possa se
deslocar até a cidade de Natal/RN, com a finalidade de conduzir
servidora da Câmara Municipal ao ITEP (Instituto Técnico-
Científico de Perícia) para tratar de assuntos relacionados ao
serviço de emissão de carteira de identidade (1ª via e idoso)
neste Poder Legislativo

Cumpre-se.

SIMARA DANTAS DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

Publicado por:
JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA

Código Identificador: 59074A9B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

CAMARA MUNICIPAL DE GUAMARE
EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 014/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guamaré/RN, CNPJ:
08.587.263/0001-50, Rua Capitão Vicente de Brito, s/n, Centro.

C O N T R A T A D O  ( A ) :  L . M .  C O N S T R U Ç Õ E S  E
EMPREENDIMENTOS EIRELI

Valor Global: R$ 19.400,00 (dezenove mil e quatrocentos reais);

OBJETIVO: Contratação de serviço de engenharia e arquitetura
para projeto de iniciativa do legislativo, por um período de 10
(dez) meses, para suprir as necessidades do Poder Legislativo
de Guamaré/RN.

ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Município:

Órgão: 01 – Poder Legislativo

Unidade: 001 - Câmara Municipal de Guamaré

Função: 01 – Legislativa

Subfunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0115 – Manutenções das Atividades Operacionais

Projeto/Atividade: 2137 – Desenvolvimentos da Atividade do

Poder Legislativo

Elemento da despesa: 339039 – outros serviços de terceiros
pessoa jurídica

Subelemento: 33903911 – pessoa jurídica, manutenção das
atividades operacionais da câmara.

GUAMARÉ/RN, 14 de maio de 2019.

EUDES MIRANDA DA FONSECA

PRESIDENTE

Publicado por:
FERNANDO REGINALDO NORONHA

Código Identificador: 5F2AFCED

CAMARA MUNICIPAL DE GUAMARE
PROCESSO LICITATÓRIO N°. 013/2019 - AVISO DE

LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 013/2019

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS E CONTINUADOS, COM
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA NA SEDE E
ANEXOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ (CMG), situada na Rua
Capitão Vicente de Brito, s/n, Centro, Guamaré/RN, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO Nº. 013/2019, tipo “Menor
Preço global”, no dia 27 de maio de 2019, às 10:00 horas,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS E CONTINUADOS, COM
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, de acordo com
as condições e especificações estabelecidas no edital e seus
anexos, de acordo com a Lei n°. 8.666/1993, suas posteriores
alterações, cuja disponibilização dar-se-á no prazo e horários de
divulgação no endereço mencionado.

Câmara Municipal de Guamaré, Comissão Permanente de
Licitação, em 13 de maio de 2019.

Kerson Carvalho Kramer Alves

Presidente da CPL

Publicado por:
KERSON CARVALHO KRAMER ALVES

Código Identificador: 42D1AAA7

CAMARA MUNICIPAL DE GUAMARE
PROCESSO LICITATÓRIO N°. 016/2019 - AVISO DE

LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 016/2019

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM IMPLANTAÇÃO DE CONTAINERS PARA INSTALAÇÃO
EXTERNA DE ÁREA COM OBJETIVO DE INSTALAÇÃO DE
AMBIENTE COM FINALIDADE DE EXCEÇÃO DO
LEGISLATIVO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ (CMG), situada na Rua
Capitão Vicente de Brito, s/n, Centro, Guamaré/RN, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
licitação na modalidade PREGÂO PRESENCIAL Nº. 016/2019,
tipo “Menor Preço”, no dia 27 de Maio de 2019, às 11:30 horas,
visando a contratação de empresa especializada em
implantação de containers para instalação externa de área com
objetivo de instalação de ambiente com finalidade de exceção
do legislativo, de acordo com as condições e especificações
estabelecidas no edital e seus anexos, de acordo com a Lei n°.
8.666/1993, suas posteriores alterações, cuja disponibilização
dar-se-á no prazo e horários de divulgação no endereço

mencionado.

Câmara Municipal de Guamaré, Comissão Permanente de
Licitação, em 14 de maio de 2019.

KERSON CARVALHO KRAMER

Presidente da CPL

Publicado por:
KERSON CARVALHO KRAMER ALVES

Código Identificador: 61300980

CAMARA MUNICIPAL DE GUAMARE
EXTRATO DE CONTRATO 056/2019

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN,
CNPJ: 08.587.263/0001-50.

CONTRATADO: ANA KALINE MORAIS DA SILVA, CPF:
061.425.154-05.

Valor: R$ 1.101,00 (HUM MIL CENTO E UM REAIS).
RECEPCIONISTA 02 –maio de 2019.

EUDES MIRANDA DA FONSECA

Presidente da Câmara

Contratante

ANA KALINE MORAIS DA SILVA

CPF: 061.425.154-05

CONTRATADO

Publicado por:
OZILEIDE MARIA DE SOUZA PEREIRA

Código Identificador: 63796800

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JAPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENDA Nº 16/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Japi – CNPJ.
10.727.576/0001-09

CONTRATADO: Cristiano Pereira de Oliveira - ME – CNPJ:
25.382.803/0

001-89 - OBNETO: Aquisição e montagem de Porta de Vidro e
seus com

Ponentes para a Câmara de Japi/RN – VALOR GLOBAL –R$
955,00 – (no

vecentos e cinquenta e cinco reis) Base Legal: art. 24, inciso II
da Lei Nº

8.666/93 – Dotação Orçamentaria – 3390-30 – Material de
Consumo

Japi/RN, 14 de maio de 2019

MANOEL VALDÉCIO FREIRE DE SOUZA

Presidente

Publicado por:
ZAIRA MARIA CAVALCANTI CASTRO

Código Identificador: 40274136

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE DISTRATO

Processo de Dispensa de Licitação n° 002/2019,

Partes: Câmara Municipal de Japi/RN e Tiago Rufino da Silva

RESOLVEM: De comum acordo rescindirem o Contrato de
Prestação de Serviço, celebrado em 08/01/2019, sujeitando-se
as partes às normas da Lei Federal nº 8.666/1993, e da Lei
Federal nº 10.520/2002.

Objeto: O presente termo tem como objeto a RESCISÃO
AMIGÁVEL do Contrato firmado entre as partes em 08/01/2019,
nos termos previstos em sua Cláusula Sexta, referente à
contratação de Serviço de comunicação e divulgação das ações
da Câmara Municipal, por meio de site local e redes sociais
interligadas. Com fundamento no art. 79, II, da Lei 8.666/1993, a
partir de da data publicação.

JAPI/RN, em 14 de maio de 2019.

Manoel Valdécio Freire de Souza

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
FRANCISCO EDIMILSON SOUZA DO NASCIMENTO

Código Identificador: 70C57C9B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EMENDA MODIFICATIVA N° 001/2019, À RESOLUÇÃO N°



 3 Ano IV | Nº 0630

Rio Grande do Norte, 15 de Maio de 2019

002/2017

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA
PENHA/RN, Estado do Rio Grande do Norte, nos termos do art.
21, III, a) c/c com o art. 180, I, alínea “a”, ambos do Regimento
Interno da Câmara, e o art. 38, V, da Lei Orgânica Municipal,
promulga a seguinte Emenda ao texto legal:

Altera-se o art. 2°, da Resolução n° 002/2017, passando a ter a
seguinte redação:

Artigo 2° - As contratações autorizadas por esta Resolução
serão precedidas de processo seletivo simplificado, sujeito a
ampla divulgação, com prazo de validade de 01 (um) ano,
prorrogável por mais 01 (um) ano, a partir desta data.

Altera-se o art. 4°, da Resolução n° 002/2017, passando a ter a
seguinte redação:

Artigo 4° - As contratações realizadas por tempo determinado e
estritamente necessário para consecução das tarefas, terão
prazo de duração de 01 (um) ano, prorrogável por mais 01 (um)
ano, a partir desta data, devidamente justificada.

Sala das Sessões do Plenário, José da Penha-RN, 29 de abril
de 2019.

GILDENEIDE DE OLIVEIRA MONTE

PRESIDENTA

FRANCISCA MARIA DE OLIVEIRA

Vice - Presidenta

FRANCISCO GILBERLAN ROCHA MAIA

1° Secretário

FRANCISCO ROZENDO DA SILVA

2º Secretário

Publicado por:
GILDINEIDE DE OLIVEIRA MONTE

Código Identificador: 488B14BD

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO D 040001/2019

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LAGOA NOVA, em cumprimento à ratificação procedida pelo
Ordenador de Despesas, o Sr. Ver. NAZARENO ULISSES
ALVES, Presidente, faz publicar o extrato resumido do processo
de dispensa de licitação a seguir:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04000001/19/

Processo Licitatório nº D 040001/2019

Objeto........................: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
PARA REALIZAR OS SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS E A
CONFECÇÃO DE QUADROS REFERENTES À GESTÃO
2017-2020 (2ºBIÊNIO)

Contratado.................: MALAGA JANIS OSORIO PINHEIRO
03379412465, com o valor total de R$ 1.750,00(Um Mil,
Setecentos e Cinquenta Reais).

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Dispensa de Licitação emitida pelo Ordenador de Despesas da
Câmara Municipal de Lagoa Nova através de solicitação da
Câmara Municipal de Lagoa Nova.

LAGOA NOVA - RN, 07 de Maio de 2019.

HEUDES ORLANDO DEODORO DA SILVA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVãO

Código Identificador: 4875E1DA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº

20190301.01/2019 - ADENDO

DESPACHO ADMINISTRATIVO. ARTIGO 24, INCISO II, Lei nº
8.666/93, e com base na documentação constante do Processo
em epígrafe , anexos aos autos, Ratifico a Dispensa de
Licitação prevista no artigo 24, inciso II dessa Lei, e Autorizo,
emissão de ordem de serviços com A PESSOA FÍSICA
FORNECEDOR: RENEILSON ESTEVAM DA SILVA, CPF Nº
048.997.344-25, ENDEREÇO: Rua João dos Santos, 501,
Lagoa do Junco, Messias Targino- RN , no valor Global de R$
3.300,00 (três mil e trezentos reais), objetivando referente a
prestação de serviços de digitação e alimentação dos
programas e sistemas: SIAI-DP, RAIS E FOLHA DE
PAGAMENTO, da Câmara Municipal de Messias Targino, de
acordo com a proposta apresentada e a minuta de ordem de
serviços, também anexos aos autos. Publique-se nos termos da
Lei. Messias Targino-RN, 01 de março de 2019. Anderson
Medeiros Martins - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Publicado por:
JOAO PAULO SINEZIO DE MEDEIROS

Código Identificador: 6D569A05

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO - ADENDO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS nº
20190301.01/2019

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MESSIAS
TARGINO - RN /CONTRATADO: RENEILSON ESTEVAM DA
SILVA, CPF Nº 048.997.344-25, ENDEREÇO: Rua João dos
Santos, 501, Lagoa do Junco, Messias Targino- RN. OBJETO:
prestação de serviços de: Digitação e alimentação dos
programas e sistemas: SIAI-DP, RAIS E FOLHA DE
PAGAMENTO, da Câmara Municipal de Messias Targino.
VALOR GLOBAL: R$: 3.300,00 (três mil e trezentos
reais).VIGÊNCIA: 01 de março de 2019 a 30 de agosto de
2019BASE LEGAL: Lei Municipal n° 344/2015, Constituição
Federal 1988, artigo 37, inciso IX e Lei Federal 8.666/93:
/RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 01.031.0001-2001 - Manut.
das Atividades da Câmara Municipal de Messias Targino - RN
00012 33.90.36-99-100 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Física – Orçamento 2019 – Contrato Por Tempo Determinado.
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2019 SIGNATARIOS: Anderson
Medeiros Martins e Reneilson Estevam da Silva

Publicado por:
JOAO PAULO SINEZIO DE MEDEIROS

Código Identificador: 522C29B8

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 012/2019

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) VINICIUS
MADEIRO DE FIGUEIREDO, referente à CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER MATERIAL DE
EXPEDIENTE OS QUAIS SERÃO DESTINADOS PARA O
C A B A L  F U N C I O N A M E N T O  D A S  A T I V I D A D E S
ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONTANHAS/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). FABIANO DOS
SANTOS LIMA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

MONTANHAS - RN, 14 de Maio de 2019

EDSON JUNIOR DO NASCIMENTO

PRESIDENTE

Publicado por:
FABIANO DOS SANTOS LIMA

Código Identificador: 52B60E92

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA 012/2019

CONTRATO Nº...........: DISPENSA 012/2019

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/19

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS

CONTRATADA(O).....: VINICIUS MADEIRO DE FIGUEIREDO

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECER MATERIAL DE EXPEDIENTE
OS QUAIS SERÃO DESTINADOS PARA O CABAL
FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  V E R E A D O R E S  D E
MONTANHAS/RN

VALOR TOTAL................: R$ 17.096,40 (dezessete mil e
noventa e seis reais e quarenta centavos)

VIGÊNCIA...................: 14 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro
de 2019

DATA DA ASSINATURA.........: 14 de Maio de 2019

Publicado por:
FABIANO DOS SANTOS LIMA

Código Identificador: 5DF09EDA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 013/2019

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) VINICIUS
MADEIRO DE FIGUEIREDO, referente à CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER MATERIAL DE
HIGIENE & LIMPEZA OS QUAIS SERÃO DESTINADOS A
C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  V E R E A D O R E S  D E
MONTANHAS/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). FABIANO DOS
SANTOS LIMA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

MONTANHAS - RN, 14 de Maio de 2019

EDSON JUNIOR DO NASCIMENTO

PRESIDENTE

Publicado por:
FABIANO DOS SANTOS LIMA

Código Identificador: 6B736A26

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA 013/2019

CONTRATO Nº...........: DISPENSA 013/2019

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/19

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS

CONTRATADA(O).....: VINICIUS MADEIRO DE FIGUEIREDO

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECER MATERIAL DE HIGIENE &
LIMPEZA OS QUAIS SERÃO DESTINADOS A CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTANHAS/RN

VALOR TOTAL................: R$ 16.821,30 (dezesseis mil
oitocentos e vinte e um reais e trinta centavos)

VIGÊNCIA...................: 14 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro
de 2019

DATA DA ASSINATURA.........: 14 de Maio de 2019

Publicado por:
FABIANO DOS SANTOS LIMA

Código Identificador: 54DB88D2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

COMISSÃO DE PREGÃO
CONVITE 5/2019 - TERMO DE AJUDICAÇÃO

ADJUDICAMOS, os vencedores da Convitenº 5/2019 - CMM,
realizada em 14 de maio de 2019 (terça-feira), a saber:

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços gráficos,
conforme especificações, quantidades e demais condições
descritas, para atender os diversos setores da Câmara
Municipal de Mossoró.

Vencedores

PEDRO EVARISTO DIAS - ME- CNPJ: 27.997.819/0001-21 ,
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 ; totalizando o valor de R$
111.900,00 (cento e onze mil, novecentos reais).

Sede da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 14 de maio de 2019 .

MARIA GORETTI BEZERRA DUARTE

PRESIDENTE DA CPL

Publicado por:
CLAUDIA LUCIA SORES

Código Identificador: 4F3781FD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Contratada: CONCEITO SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ? ME

Processo nº 26/2019 ? Convite nº 6/2019 ? CPL

Objeto: Contratação de empresa terceirizada para prestação de
serviços de atividades meio (supervisor, garçom, arquivista,
ajudante de eletricista, portaria noturna 12x36 (segunda a
domingo) para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Mossoró, para um período de 4 (quatro) meses.

VALOR: R$ 173.841,68 (cento e setenta e três mil, oitocentos e
quarenta e um reais e sessenta e oito centavos).

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, em Mossoró, 14 de
maio de 2019.

MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO

Contratante

CONCEITO SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ? ME

Contratada

Publicado por:
TATIANA DELFINO FREIRE

Código Identificador: 5A2A2D42

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DOS BORGES

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de OLHO-D'ÁGUA DOS
BORGES, através da CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO-D'ÁGUA



 4 Ano IV | Nº 0630

Rio Grande do Norte, 15 de Maio de 2019

DO BORGES, consoante autorização da Sra. JESSICA LEITE
QUEIROGA SALES, na qualidade de ordenadora de despesas,
vem abrir o presente processo administrativo visando à
Inscrição no Curso de Capacitação para vereadores, prefeitos,
vice-prefeitos municipais, gestores, assessores e servidores
públicos; Tema: Atualização, Modernização e Reformulação da
Lei Orgânica e Regimento Interno do Município, em João
Pessoa – PB, entre os dias 21 a 25 de Maio de 2019.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A inexigibilidade de licitação tem com fundamento no art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

Justificamos a contratação do objeto do presente termo em
virtude do Curso de Capacitação para vereadores, prefeitos,
vice-prefeitos municipais, gestores, assessores e servidores
públicos; Tema: Atualização, Modernização e Reformulação da
Lei Orgânica e Regimento Interno do Município, proporcionando
capacitação necessária às atividades de legisladores
municipais, sendo realizado com exclusividade pelo
QUALIFICAR CAPACITAÇÃO E TREINANMENTO EIRELE.

RAZÕES DA ESCOLHA

A escolha recaiu na empresa QUALIFICAR CAPACITAÇÃO E
TREINANMENTO EIRELE, em consequência na notória
especialização do seu quadro de profissionais no desempenho
de suas atividades, além da sua disponibilidade.

Desta forma, nos termos do art. art. 25, caput, Lei de nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, a licitação é inexigível.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Face ao exposto, a contratação pretendida deve ser realizada
com QUALIFICAR CAPACITAÇÃO E TREINANMENTO
EIRELE, no valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais),
levando-se em consideração a proposta apresentada, conforme
documentos acostados aos autos deste processo.

OLHO-D'ÁGUA DOS BORGES - RN, 09 de maio de 2019

MARIA EDILMA DE OLIVEIRA BATISTA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ISAAC ERASMO DE ARAUJO

Código Identificador: 57CE57BE

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Ordenador de Despesas da CÂMARA MUNICIPAL DE
OLHO-D'ÁGUA DO BORGES, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo
com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93, e
considerando o que consta do processo administrativo que trata
da contratação da empresa QUALIFICAR CAPACITAÇÃO E
TREINANMENTO EIRELE, vem RATIFICAR a declaração de
inexigibilidade de licitação para a contratação da referida
empresa, referente à Inscrição no Curso de Capacitação para
vereadores, prefeitos, vice-prefeitos municipais, gestores,
assessores e servidores públicos; Tema: Atualização,
Modernização e Reformulação da Lei Orgânica e Regimento
Interno do Município, em João Pessoa – PB, entre os dias 21 a
25 de Maio de 2019, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

OLHO-D'ÁGUA DOS BORGES - RN, 09 de maio de 2019

JESSICA LEITE QUEIROGA SALES

PRESIDENTE

Publicado por:
ISAAC ERASMO DE ARAUJO

Código Identificador: 47228540

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM

GABINETE DO PRESIDENTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2019 - TERMO DE

RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) JOSE
JOÃO BATISTA NETO 09098281486, referente à Digitalização
de documentos processuais administrativos, correspondentes a
formalização de processos de despesas referente ao exercício
de 2001, 2002, 2003 e 2004 da Câmara Municipal de
Passagem-RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). FLAVIA
CRISTIANE SILVA PAIVA, Presidente da Comissão de
Licitação, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato.

PASSAGEM – RN, 29 de abril de 2019.

IRANILDO DA SILVA MATIAS

Presidente da Câmara

Publicado por:
EDILEIDE LIMA DO NASCIMENTO

Código Identificador: 54440DF3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PATU

GABINETE DA PRESIDENCIA
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2019

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal do Município de
PATU-RN, através da Câmara, considerando tudo o que consta
no Processo Administrativo Nº 024/2019 de Dispensa de
Licitação nº 020/2019, vem emitir a presente declaração de
dispensa de licitação, com base no Decreto Federal nº
9.412/2018 e amparada no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, visando à Contratação de empresa
especializada em licença (locação de software de gestão das
rotinas de natureza no setor de Licitação para manutenção das
atividades da Câmara Municipal de Patu, no valor de R$
1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Assim, nos termos do Art. 26, da Lei nº 8.666/93, vem
comunicar ao Exma. Sra. LUCÉLIA RIBEIRO DANTAS,
Presidente da Câmara Municipal do Município de Patu, da
presente declaração, para que se proceda de acordo com a
devida ratificação.

Patu – RN, 13 de maio de 2019.

HELISSON MATEUS DE OLIVEIRA FARIAS

CPF: 018.175.684-69

Presidente Comissão de Licitação

Publicado por:
LUCELIA RIBEIRO DANTAS

Código Identificador: 4E38C19E

GABINETE DA PRESIDENCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

020/2019

RECONHEÇO: a Dispensa de Licitação nº 020/2019 com base
no Decreto Federal nº 9.412/2018 e fundamentada no art. 24,
inciso II, da lei nº 8.666 de 21.06.93, e suas atualizações
posteriores, para Contratação de empresa especializada em
licença (locação de software de gestão das rotinas de natureza
no setor de Licitação para manutenção das atividades da
Câmara Municipal de Patu.

RATIFICO: conforme descreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho da Ilmo. Sr. HELISSON MATEUS DE
OLIVEIRA FARIAS – CPF: 018.175.684-69, Presidente da
Comissão de Licitação, determinando que se proceda à
publicação do devido extrato.

Patu – RN, 13 de maio de 2019.

LUCÉLIA RIBEIRO DANTAS

CPF: 026.418.304-50

Presidente da Câmara Municipal de Patu

Publicado por:
LUCELIA RIBEIRO DANTAS

Código Identificador: 3EA9EE84

GABINETE DA PRESIDENCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2019

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal do Município de
PATU-RN, através da Câmara de Patu, em cumprimento a
ratificação procedida pela Sra. LUCÉLIA RIBEIRO DANTAS,
Presidente Da Câmara Municipal do Município de Patu, faz
publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de
Licitação nº 020/2019 a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em licença
(locação de software de gestão das rotinas de natureza no setor
de Licitação para manutenção das atividades da Câmara
Municipal de Patu.

CONTRATADO: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS
DE INFORMATICA LTDA -  ASPEC -  CNPJ  Nº
02.288.268/0001-04 – Rua Lauro Maia nº 1120 – Bairro Fátima
– Fortaleza – CE – CEP: 60.055.210

VALOR TOTAL: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Federal nº 9.412/2018 e Art.
24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação, emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pela Sra. LUCÉLIA RIBEIRO DANTAS,
Presidente da Câmara Municipal do Município de Patu.

Patu – RN, 13 de maio de 2019.

HELISSON MATEUS DE OLIVEIRA FARIAS

CPF: 018.175.684-69

Presidente Comissão de Licitação

Publicado por:
LUCELIA RIBEIRO DANTAS

Código Identificador: 64C1BA99

GABINETE DA PRESIDENCIA
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

020/2019

CONTRATO Nº. 025/2019

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 020/2019

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
PATU – RN – CNPJ: 08.396.830/0001-91 – Rua Jose Augusto
nº 90 – centro – Patu – RN – CEP: 59.770.000.

CONTRATADO: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS
DE INFORMATICA LTDA -  ASPEC -  CNPJ  Nº
02.288.268/0001-04 – Rua Lauro Maia nº 1120 – Bairro Fátima
– Fortaleza – CE – CEP: 60.055.210

OBJETO: Contratação de empresa especializada em licença
(locação de software de gestão das rotinas de natureza no setor
de Licitação para manutenção das atividades da Câmara
Municipal de Patu.

VALOR TOTAL: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.001 – Câmara Municipal -
01.031 2001 2001 – Manutenção das atividades da Câmara
Municipal - 3000.00 – Despesas Correntes 33.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA: 13 de maio a 31 de dezembro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2019.

ASSINATURAS: Pela CONTRATANTE: Lucélia Ribeiro Dantas -
CPF: 026.418.304-50 - Presidente da Câmara/ pelo
CONTRATADO: Pedro Paulo do Nascimento Lourenco – CPF:
023.523.733-79 – Titular.

Publicado por:
LUCELIA RIBEIRO DANTAS

Código Identificador: 476C984E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PORTARIA Nº 015/2019- COMISSÃO CPL 2019

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE/RN, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear para compor a Comissão Permanente de
Licitações-CPL no Exercício de 2019 os seguintes Servidores: -
MARIA LÚCIA ROMÃO DA SILVA- PRESIDENTE, inscrita no
CPF/MF sob o nº 021.432.194-07, portadora da cédula de
identidade de nº 1.548.056- ITEP/RN ,GLEYDSON LOPES DOS
SANTOS -MEMBRO, inscri to no CPF/MF sob o nº
094.347.184-22, portador da cédula de identidade de nº
2.797.691 SSP/RN e FABIOLA RABÊLO DIAS DOMINGOS-
MEMBRO, inscrita no CPF/MF sob o nº 024.794.214-65,
portadora da cédula de identidade de nº 3.717.824-SSP/RN.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de Maio de 2019.

Pedra Grande/RN, em 14 de Maio de 2019.

Pedro Henrique de Souza Silva

Presidente da Mesa Diretora

Publicado por:
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA

Código Identificador: 3FBE0BA8

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 013/2019 GESTORA DE CONTRATOS

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE/RN, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Lei Nº 405/2017 e
suas alterações.

RESOLVE:

Art. 1º- Designar a Senhora FABIOLA RABÊLO DIAS
DOMINGOS, brasileira, casada, inscrita no CPF/MF sob o nº
024.794.214-65, para assumir as funções de GESTORA DE
CONTRATOS desta Câmara Municipal.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de Maio de
2019.

Pedra Grande/RN, em 14 de Maio de 2019.

Pedro Henrique de Souza Silva

Presidente da Mesa Diretora

Publicado por:
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA

Código Identificador: 67599039

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 014/2019 MEMBRO DA CPL 2019

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE/RN, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º- Designar o Senhor GLEYDSON LOPES DOS SANTOS,
brasileiro, Solteiro, inscrito no CPF/MF sob o nº 094.347.184-22,
para assumir as funções de MEMBRO DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL-2019 desta Câmara



 5 Ano IV | Nº 0630

Rio Grande do Norte, 15 de Maio de 2019

Municipal.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de Maio de
2019.

Pedra Grande/RN, em 14 de Maio de 2019.

Pedro Henrique de Souza Silva

Presidente da Mesa Diretora

Publicado por:
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA

Código Identificador: 63C94F85

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 016/2019

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE/RN, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Lei Nº 405/2017 e
suas alterações.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar o Senhor CLENILDO TOSCANO DA SILVA,
brasileiro, Solteiro, inscrito no CPF/MF 751.738.084-20,
portador da Cédula de Identidade nº 1.381.735- ITEP/RN do
Cargo de DIRETOR GERAL desta Câmara Municipal.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de Maio de 2019.

Pedra Grande/RN, em 14 de Maio de 2019.

Pedro Henrique de Souza Silva

Presidente da Mesa Diretora

Publicado por:
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA

Código Identificador: 3D88C272

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN, inscrita no
CNPJ sob o nº 07.628.844/0001-20, com sede na Rua Senador
Georgino Avelino, nº 10, Santa Cruz/RN, CEP nº 59.200-000,
neste ato representado por seu Presidente, FÁBIO
RODRIGUES DIAS, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº
022.239.314-99, doravante denominada de CESSIONÁRIA e,
de outro lado, o PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTA
CRUZ/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95, com
sede na Rua Ferreira Chaves, 40, Centro, Santa Cruz/RN, CEP
59200-000, neste ato representado por seu Prefeito , o Senhor
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO, brasileiro, inscrito no CPF
sob o nº 336.516.634-34, doravante denominado CEDENTE,
resolvem celebrar o Presente CONVÊNIO, que tem por objeto a
cooperação dos CONVENENTES, com vistas a agilizar e
melhorar a qualidade dos serviços públicos internos, mediante a
cessão de servidores públicos para prestarem serviços ao
CESSIONÁRIO.

Santa Cruz/RN, 01 de Abril de 2019.

FÁBIO RODRIGUES DIAS

Presidente

Publicado por:
JOãO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE FILHO

Código Identificador: 65E4A3B7

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N.º 076/2019 - GP/CMSC

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-
RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste município e de acordo com a resolução nº
001/2018.

Dispõe sobre a concessão de férias aos servidores deste
Legislativo:

RESOLVE:

Art.1º Conceder ao servidor efetivo Luã Thales Pinho Dantas 30
(trinta) dias consecutivos de férias, referente ao período de
aquisição de 10/12/2016 a 09/12/2017, com gozo de férias,
compreendido de 15/05/2019 a 13/06/2019.

Art.2º Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz -
RN, em 14 de maio de 2019.

FÁBIO RODRIGUES DIAS

Presidente

Publicado por:
JOãO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE FILHO

Código Identificador: 73E75F23

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2019

PROCESSO N° 041/2019

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO
MATOS/RN

CONTRATADA: R C ENGENHARIA EIRELLI

CNPJ: 31.074.029/0001-41

OBJETO: A presente solicitação tem por objeto contratação de
profissional habilitado para elaboração de orçamento e
fiscalização da obra de reparos na cobertura do prédio da
Câmara Municipal de Santana do Matos/RN.

VALOR ESTIMADO:Valor: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Orgão: 01 – Poder Legislativo; Unidade Orçamentária: 001 –
Câmara Municipal; Função: 01 – Legislativa; Sub-função: 031 –
Ação Legislativa; Programa: 0001 – Processo Legislativo;
Projeto Atividade: 2001 – Manutenção dos serviços da câmara;
Elemento de Despesa: 33.90.39 – Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA: 12/04/2019 à 12/06/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS/RN

Josenilson Antônio da Cunha

Pela Contratante

R C ENGENHARIA EIRELLI

Renato Alison da Costa

Pela Contratada

Santana do Matos/RN, 12 de Abril de 2019.

JOSENILSON ANTÔNIO DA CUNHA

PRESIDENTE

Publicado por:
THALISSON EUGENIO ARRUDA CAVALCANTI

Código Identificador: 69D95F5B

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2019

PROCESSO N° 040/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santana do Matos/RN

CONTRATADA: S & J ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 27.668.411/0001-06

OBJETO: A presente solicitação tem por objeto contratação de
empresa para execução de obra de reforma no teto do prédio
da Câmara Municipal de Santana do Matos/RN.

VALOR ESTIMADO: R$ 24.465,75 (Vinte e quatro mil
quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco
centavos).

Orgão: 01 – Poder Legislativo; Unidade Orçamentária: 001 –
Câmara Municipal; Função: 01 – Legislativa; Sub-função: 031 –
Ação Legislativa; Programa: 0001 – Processo Legislativo;
Projeto Atividade: 2001 – Manutenção dos serviços da câmara;
Elemento de Despesa: 44.90.51 – Obras e instalações

VIGÊNCIA: 04/05/2019 à 04/06/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS/RN

Josenilson Antônio da Cunha

Pela Contratante

S & J ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI

GEORGE LUIZ DE SOUZA SILVA
Pela Contratada

Santana do Matos/RN, 04 de Maio de 2019.

JOSENILSON ANTÔNIO DA CUNHA

PRESIDENTE

Publicado por:
THALISSON EUGENIO ARRUDA CAVALCANTI

Código Identificador: 45DB9185

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DECORRENTE

DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2019

CONTRATADA: BARTIRIA MARIA DE ARAUJO 01772280402

CNPJ Nº CNPJ Nº 23.917.279/0001-78

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 825,00 (Oitocentos e
Vinte e Cinco Reais)

DOTAÇÃO: 10.0031.0001.2.1-Manutenção Serv. Câmara
Municipal

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 inciso II da Lei Federal
nº 8.666/93

VIGÊNCIA: 24/04/2019 até 31/12/2019.

SIGNATÁRIOS:WELLIGTHON NIVAN DE MEDEIROS - pelo
contratante,– BARTIRIA MARIA DE ARAUJO pela(o)
contratada(o).

São Fernando/RN, 24 de Abril de 2019.

WELLIGTHON NIVAN DE MEDEIROS

Presidente da Câmara Municipal de São Fernando

Publicado por:
FáBIA PATRíCIA SALDANHA DANTAS

Código Identificador: 7110D3A2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

GABINETE DA PRESIDENCIA
TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

Nº018/2019

Á vista das manifestações anteriores e, com fundamento no
artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93, bem como do
Parecer Jurídico datado de 14 de maio de 2019,RATIFICO E
AUTORIZOa dispensa de licitação para contratação da empresa
CTI AUTO CENTER, CNPJ: 35.656.230/0001-98 que
CONSISTIRÁ na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DO VEICULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN.,no importe de R$
1.683,00 (um mil seiscentos e oitenta e três reais). A Câmara
Municipal de SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN efetuará o
pagamento, de forma integral no período de que se consuma o
saldo total desta Dispensa de Licitação.

São Miguel do Gostoso/RN, em 14 de maio de 2019.

Adeilton Bezerra da Silva

VEREADOR/PRESIDENTE

Publicado por:
ROMULO CARDOSO VENÂNCIO
Código Identificador: 5A916D30

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR

CÂMARA MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00000014/19

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 013/2019

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de

junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em
consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a
contratação da(o) LUIS CARLOS DE MELO 03084646481,
referente à Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços com manutenção e reparos nos equipamentos de
informática da Câmara Municipal de Triunfo Potiguar-RN, bem
como recarga de cartuchos e tonners.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr (a). JADSON
MICHERLON DE OLIVEIRA BARBOSA, Presidente da
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.

TRIUNFO POTIGUAR - RN, 14 de Maio de 2019.

ANTONIO JEAN LOPO

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
RIBAMAR CAVALCANTE VIEIRA
Código Identificador: 499C05F2

CÂMARA MUNICIPAL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de TRIUNFO
POTIGUAR, através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO
POTIGUAR, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a)
Sr(a) ANTONIO JEAN LOPO, Presidente da Câmara Municipal,
faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:

Objeto........................: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços com manutenção e reparos nos
equipamentos de informática da Câmara Municipal de Triunfo
Potiguar-RN, bem como recarga de cartuchos e tonners

Contratado.................: LUIS CARLOS DE MELO 03084646481,
com o valor total de R$ 8.000,00(Oito Mil Reais).



 6 Ano IV | Nº 0630

Rio Grande do Norte, 15 de Maio de 2019

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) ANTONIO JEAN LOPO,
Presidente da Câmara Municipal.

TRIUNFO POTIGUAR - RN, 14 de maio de 2019.

JADSON MICHERLON DE OLIVEIRA BARBOSA

Comissão de Licitação Presidente

Publicado por:
RIBAMAR CAVALCANTE VIEIRA
Código Identificador: 66D6B479

CÂMARA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20190012

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP.
013/2019

CONTRATANTE........: CAMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO
POTIGUAR

CONTRATADA(O).....: LUIS CARLOS DE MELO 03084646481

OBJETO......................: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços com manutenção e reparos nos
equipamentos de informática da Câmara Municipal de Triunfo
Potiguar-RN, bem como recarga de cartuchos e tonners

VALOR TOTAL................: R$ 6.400,00 (seis mil, quatrocentos
reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção da Camara Municipal ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de R$
6.400,00

VIGÊNCIA...................: 14 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro
de 2019

DATA DA ASSINATURA.........: 14 de Maio de 2019

Publicado por:
RIBAMAR CAVALCANTE VIEIRA
Código Identificador: 61BD5D6A

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE DIARIA Nº 039-A/2019 - CMB

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA - RN, no uso de suas atribuições legais, baseada no que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

Considerando a Lei Municipal Complementar, nº 571/2017 e a Portaria, nº 034/2019, que regulamenta a concessão de diárias aos Vereadores e servidores do Poder Legislativo em viagens oficiais.

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder, diárias ao servidor (a):

Nome do Servidor Cargo/Função No Valor de.

ERIKA JULIA DA SILVA MELO AGENTE ADMINISTRATIVA R$ 70,00

PABLO RICARDO DE OLIVEIRA COSTA MOTORISTA R$ 70,00

CPF.: 103.551.074-06, CPF.: 700.365.754-61 e Matricula: 281, Matricula: 290, no exercício de sua função pública, para desenvolver e/ou alcançar os objetivos em CONDUZIR OS VEREADORES
MIRINS NO LANÇAMENTO DO PROJETO CÂMARA MIRIM, DA CÂMARA MUNICIPAL LEGISLATIVA na cidade de QUIXERÉ/CE.

Art. 2º - Os documentos comprobatórios da efetivação da realização da viagem serão apensados aos autos do processo de despesa pelo beneficiário.

Art. 3º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE - SE,

PUBLIQUE - SE E

CUMPRA - SE.

Baraúna - RN, 10/04/2019.

MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA

Presidente

MAGALI PEREIRA DE AQUINO

Diretora Legislativa

Publicado por:
MAGALI PEREIRA DE AQUINO

Código Identificador: 4B1B45C0

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

CAMARA MUNICIPAL DE GUAMARE
ADJUDICAÇÃO _PROCESSO LICITAÇÃO 014/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: 012/2019

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL

ato adjudicatório

Considerando o que determina a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores.

Considerando ainda o que dispõe os autos do processo pela Comissão Permanente de Licitação do Município.

Adjudicamos o Processo de Licitação nº. 012/2019, realizado na Modalidade Pregão Presencial, que teve como objeto a seleção da melhor proposta para o objeto acima descrito, à empresa POSTO
FREI DAMIÃO LTDA, já qualificada nos autos do processo, com endereço na Avenida Luiz Gonzaga, 884, Centro, Ipanguaçu/RN, inscrita no CNPJ sob o nº.08.547.432/0001-29, vencedora do certame
em epigrafe com proposta global no valor de R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil) ficando desde já convocada para assinatura do contrato administrativo no prazo de três dias úteis, sob as
penas da lei.

Publique-se.

Guamaré/RN, em 14 de maio de 2019.

EUDES MIRANDA DA FONSECA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

Publicado por:
FERNANDO REGINALDO NORONHA

Código Identificador: 4E17332B

CAMARA MUNICIPAL DE GUAMARE
HOMOLOGAÇÃO_PROCESSO LICITAÇÃO 014/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: 012/2019

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL



 7 Ano IV | Nº 0630

Rio Grande do Norte, 15 de Maio de 2019

ato de homologação

Com base na informação constante do Processo Licitatório nº. 012/2019, referente à licitação na modalidade Pregão Presencial, e considerando que foram observados os prazos recursais (ou uma vez
que foi expressamente consignada em Ata a desistência pelos representantes legais das licitantes), nos termos do art. 43, VI, da Lei Federal nº. 8.666/93. HOMOLOGO, o procedimento licitatório, que
teve como vencedora a empresa à empresa POSTO FREI DAMIÃO LTDA, já qualificada nos autos do processo, com endereço na Avenida Luiz Gonzaga, 884, Centro, Ipanguaçu/RN, inscrita no CNPJ
sob o nº.08.547.432/0001-29, vencedora do certame em epigrafe com proposta global no valor de R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil).

Publique-se.

Guamaré/RN, em 14 de maio de 2019.

EUDES MIRANDA DA FONSECA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

Publicado por:
FERNANDO REGINALDO NORONHA

Código Identificador: 65411A17

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONVITE 5/2019 CMM- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação ? CPL, referente ao Convite nº 5/2019 ? CMM com início 02 de maio de
2019, realizada em 14 de maio de 2019, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela
Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no Processo nº 23/2.019 ? CPL

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, conforme especificações, quantidades e demais condições descritas, para
atender os diversos setores da Câmara Municipal de Mossoró.

Sede da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 14 de maio de 2019.
MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO
PRESIDENTE DA CMM

Publicado por:
CLAUDIA LUCIA SORES

Código Identificador: 4E07767C

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2019/2021

PRESIDENTE - Paulo Eduardo da Costa Freire (Natal)
1° Vice – Presidente: Iron Lucas Oliveira Junior (Ex-Presidente)

2° Vice – Presidente: Otavio Carlos Dantas Filho (Brejinho)
3° Vice - Presidente: Rosemberg Monteiro de Carvalho (Severiano Melo)

4° Vice – Presidente: Adailton da Silva Peixoto (Pedra Preta)
1° Secretário: Vagner Souza de Medeiros (Campo Grande)
2° Secretário: José Moabe Zacarias Soares (Serra do Mel)

1° Tesoureiro: Diogo José de Araújo Alves (São Paulo do Potengi)
2° Tesoureiro: Pedro Henrique de Souza Silva (Pedra Grande)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: João Horácio de Gois (Poço Branco)
Conselheiro Fiscal: Saint Clay Alcantara Silva de Medeiros (Florânia)

Conselheiro Fiscal: Fagner Bezerra de Brito (Jucurutu)
Conselheiro Fiscal: Oseas Montalggan Fernandes Costa (Upanema)

Conselheiro Fiscal: Rodolfo Guedes dos Santos (Cerro Corá)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: Jean Poggio Nerino (São José de Mipibú)
Conselheiro Fiscal: Marcilio de Medeiros Dantas (São João do Sabugi)
Conselheiro Fiscal: Marli de Medeiros Dantas (Carnaúba dos Dantas)

COORDENAÇÕES

Coordenador Região Oeste: Francisco Elianto Faustino da Costa (Riacho de Santana)
Coordenador Região Médio Oeste: Arthur Barbosa de Lima (Janduís)
Coordenador Região Vale do Assú: Fábio da Costa Vale (São Rafael)
Coordenador Região Central: Joanildo Felix Barbosa da Cruz (Lajes)

Coordenador Região Seridó Ocidental: Nazareno Ulisses Alves (Lagoa Nova)
Coordenador Região Seridó Oriental: José Ethel Stephan Usando Sales Canuto de Moraes (Cruzeta)

Coordenador Região Trairi: José Vanderley Soares Silva (São Bento do Trairi)
Coordenador Região Mato Grande: José Tiago Santana Neto de Farias (Touros)

Coordenador Região Potengi: Francisco Ferreira Filho (Barcelona)
Coordenador Região Salineira: Duarte Oliveira da Silva Junior (Areia Branca)

Coordenador Região Metropolitana: Fábio Vicente da Silva (Extremoz)
Coordenador Região Agreste: Odilon Ernestino Barbalho (Goianinha)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

 

 


		2019-05-14T19:16:33-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:09255518000140




